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bebygget, dog ligger mere fjernt fra Hovedstad 
den eller til Vesterbro, da denne har en friere 
Beliggenhed med A M  for Vandet til Stran- 
den og derhos fra gammel Tid er«Hovedsædet 
for Stadens Slagterier m. v. Heller ikke er 
noget Forbud -mod de omhandlede Nærings- 
veies Drift, udenfor Staden i Retningen af 
Amager for Tiden anseet nødvendigt, da denne 
Deel af Stadens Omegn, foruden at være 
mindre beboet, har en fri for Lufttrækkets ren- 
sende Virkninger udsat Beliggenhed, og det 
derhos endnu for det Første neppe vil blive 
muligt at bortskaffe de med skadelige og ubeha- 
gelige Uddunstninger og Aflob forbundne An- 
læg, som allerede findes der. Vs - 

« ad S 4. 홢 
Til de Foretagender, der i Skadelighed for 

Sundheden kunne sættes ved Siden af de i Z  
1 nævnte Næringsveie, har man troet at burde 홢 
hensore Oplag af Gaderenovation eller anden 
vegetabilsk eller animalsk Gjødning eller Svine- 
hvid. Forsaavidt Stadens Jndre angaaer, er 
Svinehold allerede forbudt ved Placat af 26de 
November 1709 og Ilte December 1776 S 6, 
ligesom det ogsaa ved Bestemmelserne i Anord- 
ningen as 7de Mai 1777, Placat af 19de 
April og 2den Juni 1779, Placat af sdeMai 
og 19de November -1788 samt 18de og 25de 
Mai 1789 med flere Anordninger er foreskrevet, 
hvorledes der skal forholdes med Bortforelfen 
saavel af Gaderenovation som Gjødning m. v., 
der ikke maa opdynges her i Staden for län- 
gere Tid, og da de Indskrænkninger, der saa-i 
ledes ere paabudne, maae ansees for nogen- 
lunde fyldestgjøiende, er der ikke fundet Anledz 
ning til for Øieblikket at gjøre nogen Foran- 
dring heri, saameget mindre som en forbedret 
Indretning af Renovationsvæsenet i det Hele 
er Gjenstand for særskilt Forhandling Derimod 
er det anseet tilraadeligt i nærværende Lovfor- 
slag at optage et Forbud imod, at Svinehold 
og Oplag af Gaderenovation eller anden Gjød- 
ning finder Sted paa Stadens Grund mellem 
Voldene og den i S 1 betegnede Grændselinie, 
hvor saadanne Anlæg ved deres Uddunstninger 
og det deraf fremkomne Affald af Støv kunde 
indvirke sordærvende baade paa Luften og paa 

Drikkevandeb Imidlertid er det dog antaget, 
at der, uden væsentligt Afbræk for Sundheds- 
tilstanden, kunde indrommes visse Undtagelser, 
hvorved Forbudet blev mindre hemmende for 
Iordcultttrem Det er almindelig bekjendt, at 
det Staden nærmest omgivende Terrain har 
vundet betydeligt iProduetivitet, Behagelighed 
og Sundhed ved de Opfyldninger, der i den 
senere Tid sere foretagne sammesteds, for en 
stor Deel ved Hjælp af Stadens Gaderenova- 
tion, og en ikke ringe Tilskyndelse til at fore- 
tage slige Opfyldninger har vistnok ligget i 
de Fordele, som have været forbundne med 
paa saadanne Steder at holde Sviin, der væ- 

fsentlig kunne fodes ved Affaldet as den paa- 
fyldte Gaderenovation. Da nu de Uleiligheder, 
der til en Tid følge med Opfyldningen, ei 
aleneioeeonomisk, men tildeels endog i- sanitair 
Henseende maae antages at opveies af hvad 
der vindes ved Terrainets Forbedring, har 
man troet, at de Steder indenfor Grændse- 
linien, hvor Terrainet saaledes søges forbedret 
ved Opsyldning, kunde undtages fra Forbudet 
mod Oplag af Renovation og dermed forbundet 
Svinehold. Heller ikke er det udenfor« disse 
Tilfælde anseet for absolut nødvendigt paa de 
omhandlede Steder ubetinget at forbyde faa- 
danne mindre Forraad af vegetabilsk eller ant- 
nralsk Gjødning, som maatte behøves til umid- 
delbar Anvendelse paa den enkelte Eiendom, 
eller Svinehold, forsaavidt det indskrænker sig 

t i l  nogle faa Sviin, der kunne op«fødes ved 
Affaldet fra Dyrkningen, og da et saa udstrakt 
Forbud kunde medføre betydelige Ulemper for 
de Eiendomme paa Stadens Grund indenfor 
Grændselinien, hvortil der hører et betydeligere 
Iordareal, er Bestemmelsen indskrænket til 
alene at omfatte Anlæg af større Omfang end 
til enhver Grundeiertdoms Drift af Øvrig- 
heden skjønnes at være passende. Dog er det 
fundet fornodent at tilføie, at saadanne ikke 
forbndne Oplag af Gaderenovation og Gjød- 

ning samt Svinehold maae være de Regler 
undergivne, som Sundhedspolitiet finder An- 
ledning til at foreskriveJsaa at de endogsaa 
aldeles maae kunne forbydes, naar de findes 
at medføre væsentlig Skade og Uleilighed. 

Trykt hos Kgl. Hofbogtrykker« BtaneoLuno· -홢 Foerdigt fra Trytkeriekdifflsde November Kl. O. 

X 


